3º  Decreto nº 10.426, de 16 de Julho de 2020

Crédito
Orçamentário:

19.121.2304.4210.0001 - Formulação, Gestão e Manutenção de Políticas e do
Sistema Nacional de Ciência, Tecnologia e Inovações - PTRES 233719
 
Plano Orçamentário 0000 - Fonte 1000 - 3.3.50.39 - R$ 192.660,55 (cento e
noventa e dois mil seiscentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos);
Plano Orçamentário 0000 - Fonte 1000 - 3.3.90.39 - R$ 15.339,45 (quinze mil
trezentos e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos).
 

Documento assinado eletronicamente por Joao Barnabe da Silva Junior, Coordenador de
Formalização e Acompanhamento de Transferências Voluntárias, em 29/11/2025, às 11:52 (horário
oficial de Brasília), com fundamento no § 3º do art.

[...]

da  Inteligência Artificial no âmbito do Conexão REC’n’PIay, no contexto da Aliança Estratégica Enap–
Porto Digital, incluindo a realização de atividades temáticas, a execução de plano de comunicação e a
elaboração de relatório consolidado de resultados e impactos'', no valor de R$ 208.000,00 (duzentos e
oito mil reais), com fulcro no inciso I do §3º do Art. 3º do Decreto nº 10.426, de 16 de Julho de 2020 e
Portaria SEGES/MGI nº 892, de 6 de fevereiro de 2025, observando-se a delegação de competência
instituída pela Portaria MCTI nº 8.085, de 15 de abril de 2024.